ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЙ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Distr.
GENERAL

А/44/703

S/2O938

2 November

RUSSIAN

ORIGINAL:

1989

ENGLISH

ГЕНЕРАЛЬНАЯ АССАМБЛЕЯ

Сорок четвертая сессия

Пункты 32, 72, 141 и 144 повестки

дня

ПОЛОЖЕНИЕ В АФГАНИСТАНЕ И ЕГО

ПОСЛЕДСТВИЯ ДЛЯ МЕЖДУНАРОДНОГО

МИРА И БЕЗОПАСНОСТИ

РАССМОТРЕНИЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕКЛАРАЦИИ

ОБ УКРЕПЛЕНИИ МЕЖДУНАРОДНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

МИРНОЕ РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ

ГОСУДАРСТВАМИ

ДОКЛАД СПЕЦИАЛЬНОГО КОМИТЕТА ПО РАЗРАБОТКЕ

МЕЖДУНАРОДНОЙ КОНВЕНЦИИ О БОРЬБЕ

С ВЕРБОВКОЙ, ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ,

ФИНАНСИРОВАНИЕМ И ОБУЧЕНИЕМ НАЕМНИКОВ

СОВЕТ БЕЗОПАСНОСТИ

Сорок четвертый год

Письмо Постоянного представителя Пакистана при Организации

Объединенных Наций от 2 ноября 1989 года на имя Генерального

секретаря

В дополнение к моему письму от 5 октября 1989 года (A/44/614-S/20887) имею

честь сообщить Вам об имевшем место 27 октября 1989 года инциденте, связанном с

посягательством афганской стороны на территорию Пакистана:

"27 октября 1989 года афганские вооруженные силы произвели пуск ракеты

"Скад", которая взорвалась на территории Пакистана в районе Тери Мангал

области Куррам. О жертвах и ущербе не сообщается".

89-27188 (R1N)1213

A/44/703

S/20938

Russian

Page 2

Утром 1 ноября 1989 года Временный Поверенный в делах Афганистана был вызван в

министерство иностранных дел, где ему был 'принесен протест. Его просили довести до

сведения его властей о том, чтобы они воздерживались от нарушений женевских

соглашений и что в противном случае вся ответственность за серьезные последствия

ляжет на кабульские власти.

Прошу Вас о распространении настоящего письма в качестве документа Генеральной

Ассамблеи по пунктам 32, 72, 141 и 144 повестки дня, а также в качестве документа

Совета Безопасности.

Назим АХМЕД

Посол и

Постоянный представитель